
                               2 春 病 看 第 2 1 号 

                              令 和 2 年 7 月 1 0 日 

 

各  位 

 

春 日 井 市 民 病 院 

看護局長 根岸 かほり 

 

令和 2年度 がん看護研修会の御案内 

 

盛夏の候 貴職におかれましてはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、

当院の医療連携事業に格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この研修会は、当院が愛知県がん診療拠点病院として、がん患者が専門的治療を受け地域

で安心して療養を送ることができるように、看護の連携とがん看護の質を向上させることを

目的としています。今年度は、全 4 回のオンライン研修会を予定しています。オンライン研

修会は、今回初めての試みでありますが、少しでも市民病院と地域の医療者がともに学びを

深めあえる機会にしたいと思っております。 

つきましては皆様に御参加いただきたく、次のとおり御案内申し上げます。御多忙中とは

存じますが、御参加下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

申し込みは、春日井市民病院ホームページ内の「オンライン・研修会等の申込」専用フォ

ーム、または下記の QRコードからお申し込み下さい。 

 

日 時：第 1回 令和 2年 9月 15日（火） 18時から 19時まで 

    第 2回 令和 2年 11月 6日（金） 18時から 19時まで 

    第 3回 令和 3年 2月 10日（水） 18時から 19時まで 

    第 4回 令和 3年 3月 16日（火） 18時から 19時まで 

内 容： 講義（オンライン研修会） 

    第 1回 基礎①「痛いの痛いの飛んでいけ」 

    第 2回 基礎②「知らぬは恥だが役に立つ。ハキケとイキグルシサ」 

    第 3回 各論①「抗がん剤は本当に毒？」 

    第 4回 各論②「放射線の底力 何でもできます、根治も予防も緩和もね」 

その他：受講料は無料です。 

    参加申込の締め切りは、各回研修日の 2週間前とします。 

    講義資料は、2週間前に参加者にメールで送付します。 

 

 

（問い合わせ先） 春日井市民病院 緩和ケアセンター・がん相談支援センター  

キャンサーナーシングチーム 

電話番号：直通 0568－57－0684 

代表 0568－57－0057（内線 5790） 


